ДОГОВОР ПОСТАВКИ
№

г. Брест                                                                                                                                  04 января 2020 г.
______________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________, действующего на основании ________________________________, с одной стороны и Торговое унитарное предприятие «Брестский рынок», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя директора Уманской О.А., действующего на основании доверенности № 2 от 04.01.2020г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передавать (передать) Покупателю в собственность отходы (вторичное сырье):
Наименование отхода

Код отхода

Степень и класс опасности
Количество, т.

Полиэтилен (пленка, обрезки)
5712106
третий класс

0,8
1.2. Количество каждой партии указывается в  товарно-транспортной накладной (ТТН-1).
1.3. Цель приобретения вторичного сырья Покупателем – для подготовки к использованию.
1.4. Места подготовки отходов к использованию: г. Брест, ул. Г.Попова.
1.5. В случае, если до подготовки отходов будет осуществляться их временное хранение, то по адресу  г. Брест, ул. Г.Попова 9Б, ул. Ковельская, 87, ул. Г.Попова, 8, ул. Морозова, ул. Комерческая, 19, ул. Светлая, 27, ул. Республиканская, 33.

2. Качество, маркировка, упаковка
2.1. Качество вторичного сырья должно соответствовать действующим ГОСТам и (или) техническим условиям,  предусмотренным законодательством Республики Беларусь. Если качество вторичного сырья окажется не соответствующим п. 2.1 договора, Покупатель вправе отказаться от принятия и оплаты вторичного сырья.

2.2. Приемка товара по качеству осуществляется по месту нахождения Покупателя, по количеству производится путем взвешивания по месту нахождения Покупателя. При этом основанием  для приемки вторичного сырья является надлежащим образом оформленная товарно-транспортная накладная.

3. Цены и порядок расчетов
3.1. Вторичное сырье поставляется и оплачивается по договорным ценам, которые согласовываются сторонами путем подписания протокола согласования цен, действующего на момент поставки партии вторичного сырья, являющегося неотъемлемой частью договора.

3.2. Расчеты за каждую партию отгруженного вторичного сырья осуществляются Покупателем платежными поручениями в течение шестидесяти календарных дней с момента поставки.
3.3. Стороны, подписавшие настоящий договор, допускают возможность иных форм расчетов, не противоречащих действующему законодательству.

4. Порядок и сроки поставки и транспортировки

4.1. Поставка вторичного сырья производится партиями, объем которых указывается в соответствующих накладных.
4.2. Поставка вторичного сырья осуществляется транспортом Поставщика за его счет.

5. Форс-мажорные обстоятельства
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий договора, если оно произошло по обстоятельствам непреодолимой силы, которые сторона не могла предвидеть или предотвратить.

Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана информировать другую сторону не позднее 5 дней с момента их наступления.

5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
6. Срок действия договора, расторжение договора, рассмотрение споров
6.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31 декабря 2020 года.
6.2. Изменение условий договора возможно только по соглашению сторон.

6.3. Расторжение договора в одностороннем порядке допускается в следующих случаях:

- в случае не соблюдения Поставщиком условий настоящего договора,

- в случае экономической нецелесообразности заготовки отдельных видов вторичного сырья.
При этом Покупатель в случае досрочного расторжения договора обязан уведомить об этом Поставщика не менее чем за 10 календарных дней.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
6.5. Финансовые обязательства по данному договору действуют до полного их погашения.
6.6. Все документы, переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу с обязательным обменом сторонами оригиналами в 30-тидневный срок.
6.7. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются сторонами путем переговоров, претензионный порядок обязателен. При не достижении согласия, споры подлежат разрешению в Экономическом суде Брестской области.
6.8. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Юридические адреса сторон

	Поставщик:

________    ________ Ф.И.О.
	Покупатель:

Унитарное предприятие

«Брестский рынок»

224016, г. Брест, ул. Карбышева, 25

р/с BY 34 АКВВ 3012 7004 6307 3100 0000

в ф-ле 100 БОУ ОАО АСБ Беларусбанк

БИК АКВВBY21100

УНП 200036219

Тел. 8 016 20-86-14 факс; 55 09 13
Зам. директора ____________ О.А. Уманская

 ПРОТОКОЛ от 10.02.2020 г.

согласования цен на отходы (вторичное сырье),

к договору поставки № ____ от 10.02.2020 г.
между _____________________________
и Унитарным предприятием «Брестский рынок»
	№ п/п
	Наименование вторичного сырья
	Единицы измере-ния
	Цена без НДС, рублей
	Ставка НДС, %
	Цена с НДС, рублей

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	1.
	Отходы бумаги и картона от канцелярской деятельности и делопроизводства
	кг
	0,05
	20
	0,06

	Поставщик

	Ф.И.О.

	Покупатель

	О.А. Уманская

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

 ПРОТОКОЛ от 10.02.2020 г.

согласования цен на отходы (вторичное сырье),

к договору поставки № ___ от 10.02.2020 г.
между _____________________________
и Унитарным предприятием «Брестский рынок»
	№ п/п
	Наименование вторичного сырья
	Единицы измере-ния
	Цена без НДС, рублей
	Ставка НДС, %
	Цена с НДС, рублей

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	2.
	Отходы бумаги и картона от канцелярской деятельности и делопроизводства
	кг
	0,05
	20
	0,06

	Поставщик

	Ф.И.О.

	Покупатель

	О.А. Уманская